

In Extenso

SAS In Extenso Picardie
53 avenue d'Italie
80090 Amiens

Tél : +33 (0) 3 22 53 21 21

amiens@inextenso.fr
www.inextenso.fr

EKKLESIA

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901

38, Rue Le Tintoret 80000 AMIENS

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 août 2024

In Extenso

EKKLESIA

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901

38, Rue Le Tintoret 80000 AMIENS

Rapport du Commissaire aux Comptes

sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 août 2024

Aux membres de l'association EKKLESIA,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association EKKLESIA, relatifs à l'exercice clos le 31 août 2024 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

In Extenso

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la sixième partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/09/2024 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause notre opinion, nous attirons votre attention sur le changement de méthode comptable exposée page 2 de l'annexe relatif à la première application du règlement ANC 2022-04 applicable aux associations culturelles et consistant à présenter en annexe un état des avantages et ressources provenant de l'étranger.

III. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et les estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres.

In Extenso

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration le 15 novembre 2024.

VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

In Extenso

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Amiens, le 29 novembre 2024

Le Commissaire aux Comptes

In Extenso Picardie



Hubert LEPERS

DOCUMENT PROVISOIRE *** Sous réserve des codes correctement saisis *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

ACTIF		Brut		Amt-Dépr	Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
<u>Immobilisations incorporelles</u>							
Concessions, brevets, licences, marques...	AF	723,73	AG	723,73	0,00	-100%	152,79
<u>Immobilisations corporelles</u>							
Terrains	AN	83 372,98	AO	1 476,04	81 896,94	-1%	82 398,46
Constructions	AP	720 410,61	AQ	133 394,37	587 016,24	-5%	617 326,80
Install. techniques, matériel & outillages industr	AR	59 487,18	AS	36 030,55	23 456,63	-20%	29 391,45
Autres	AT	21 857,97	AU	11 082,24	10 775,73	-20%	13 392,58
<u>Immobilisations financières</u>							
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</u>		885 852,47		182 706,93	703 145,54	-5%	742 662,08
<u>Stocks et en-cours</u>							
<u>Avances et acomptes versés sur commandes</u>	BV		BW				
<u>Créances</u>							
Créances diverses	BZ	88,53	CA		88,53	+22%	72,75
<u>Valeurs mobilières de placement</u>	CD		CE				
<u>Disponibilités</u>	CF	18 368,41	CG		18 368,41	-52%	38 533,56
<u>Comptes de régularisation</u>							
Charges constatées d'avance	CH	750,76			750,76	+133%	322,49
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF CIRCULANT</u>		19 207,70		0,00	19 207,70	-51%	38 928,80
TOTAUX GÉNÉRAUX		905 060,17		182 706,93	722 353,24	-8%	781 590,88

DOCUMENT PROVISOIRE *** Sous réserve des codes correctement saisis *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

PASSIF		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
<u>Fonds propres</u>				
Fonds propres complémentaires	DA1	61 979,52		61 979,52
Fonds associatif avec droit de reprise				
Réserves pour projet de l'entité	DG	1 181,57		1 181,57
Report à nouveau	DH	705 123,00		704 845,08
Résultat de l'exercice	DI	-52 232,68		277,92
Situation nette - Sous-totaux		716 051,41	-7%	768 284,09
<u>Fonds propres consommables</u>				
Sous-Totaux des fonds propres consommables				
SOUS-TOTAUX DES FONDS PROPRES		716 051,41	-7%	768 284,09
<u>Fonds reportés ou dédiés</u>				
Fonds dédiés	FD2	400,00		400,00
SOUS-TOTAUX DES FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS		400,00		400,00
<u>Provisions pour risques et charges</u>				
Provisions pour risques	DP	188,00		188,00
SOUS-TOTAUX		188,00		188,00
<u>Dettes</u>				
Emprunts et dettes / établissements de crédit	DU			4 580,91
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	368,70	-82%	2 106,33
Dettes fiscales et sociales	DY	5 345,13	+18%	4 531,55
Autres dettes	EA		-100%	1 500,00
<u>Comptes de régularisation</u>				
SOUS-TOTAUX		5 713,83	-55%	12 718,79
TOTAUX GÉNÉRAUX		722 353,24	-8%	781 590,88

DOCUMENT PROVISOIRE *** Sous réserve des codes correctement saisis *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

CPTE DE RESULTAT EN LISTE		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
<u>Produits d'exploitation</u>				
Production vendue : Services	FI	19 440,00		
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
Dons manuels	XA1	186 548,08	-9%	205 378,51
Contributions financières	XA4		-100%	26 700,00
Reprise / amortiss. & prov. - Transfert charges	FP	2 039,44	+31%	1 560,34
Autres produits	FQ	1 935,42	+538%	303,57
<u>Charges d'exploitation</u>				
Autres achats et charges externes	FW	-72 445,46	+5%	-68 899,71
Fournitures non stockables	FWC	-492,08	+11%	-441,52
Aides financières	FW2	-7 862,57	-24%	-10 307,00
Impôts, taxes et versements assimilés	FX	-452,84	+385%	-93,32
Salaires et traitements	FY	-92 546,40	+10%	-83 879,71
Charges sociales	FZ	-35 996,02	+30%	-27 746,24
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA	-42 348,54	+1%	-41 879,02
Autres charges	GE	-8 635,70		-42,20
RESULTAT D'EXPLOITATION		-50 816,67		653,70
<u>Produits financiers</u>				
Intérêts et produits assimilés	GL	131,92		
<u>Charges financières</u>				
Intérêts et charges assimilées	GR	-9,93	-95%	-187,78
RESULTAT FINANCIER		121,99		-187,78
<u>Produits exceptionnels</u>				
Reprises sur provisions et transferts de charges	HC		-100%	20 000,00
<u>Charges exceptionnelles</u>				
Sur opérations de gestion	HE	-1 538,00	-92%	-20 188,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-1 538,00	+718%	-188,00

DOCUMENT PROVISOIRE *** Sous réserve des codes correctement saisis *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

CPTE DE RESULTAT EN LISTE		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
RESULTAT DE L'EXERCICE		-52 232,68		277,92
<u>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>				
Bénévolat	ZB3	217 825,61	+32%	164 525,00
TOTAL		217 825,61	+32%	164 525,00
<u>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>				
Personnel bénévole	ZA4	-217 825,61	+32%	-164 525,00
TOTAL		-217 825,61	+32%	-164 525,00

Contrôle URSSAF :

L'association a fait l'objet d'un contrôle URSSAF pour la période de 2020 à 2022. Cela s'est traduit par un redressement de 1 528 € comptabilisé en charge exceptionnelle.

NOTE 1 : RÈGLE GÉNÉRALE D'ÉVALUATION

1.1) Règles comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

1.2) Règles et Méthodes comptables : changement de méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes ouverts au 01/09/2022 en appliquant le règlement ANC 2018-06.

Changement de méthode comptable

En raison de la première application du règlement ANC 2022-04 applicable aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2023, est présenté ci-après l'état des avantages et ressources provenant de l'étranger au cours de l'exercice clos le 31/8/2024 :

État du contributeur : République démocratique du Congo

Date de l'avantage ou de la ressource : 04/12/2023

Personnalité juridique du contributeur : personne physique)

Nature de l'avantage ou de de la ressource : don en numéraire

Caractère direct ou indirect de l'avantage ou de la ressource : direct

Mode de paiement : virement bancaire

Valorisation de l'avantage ou de la ressource : 1 000,00

1.3) Valorisation des contributions volontaires en nature.

Même s'il est difficile de quantifier avec précision le bénévolat au sein de l'Église du fait de la multiplicité des services et du nombre de bénévoles en constante variation, l'association a pu néanmoins déterminer un quota en se basant sur les différents services de l'Église nécessaires au fonctionnement du culte et

autres réunions en semaine. 25 services ont été répertoriés, nécessitant 204 bénévoles pour un total de 15 941,51 heures. Ce qui représenterait un coût annuel de 217 825,61 €.

NOTE 2 : ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

Aucun événement postérieur à la clôture n'est à mentionner.

NOTE 3 : IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutation, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou directement inscrits en charge) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

NOTE 4 : AMORTISSEMENTS

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et/ou d'une dépréciation. Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif. Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

- Logiciels : 3 ans linéaire
- Terrain : Non amortissable
- Agencement et aménagements terrain : 5 à 10 ans linéaire
- Construction : 50 ans linéaire
- Installations, agencements et aménagements : entre 5 et 30 ans linéaire

- Matériel et outillage : entre 1 et 10 ans linéaire
- Matériel informatique : entre 3 et 5 ans linéaire
- Matériel de transport : 5 ans linéaire
- Mobilier : 5 à 10 ans linéaires

NOTE 5 : CRÉANCES ET DETTES (en euro)

État des créances	TOTAL	Part 1 an	Part > 1 an < 5 ans	Part > 5 ans
Créances diverses	88,53	88,53		
débiteur divers				
Charges constatées d'avance	750,76	750,76		
TOTAL	839,29	839,29		

État des dettes	TOTAL	Part 1 an	Part > 1 an < 5 ans	Part > 5 ans
Emprunts auprès Ets de crédit	0	0		
Dettes fiscales et sociales	5 345,13	5 345,13		
Fournisseurs	368,70	368,70		
Autres dettes	0	0		
TOTAL	5 713,83	5 713,83		

NOTE 6 : DÉTAIL DES POSTES DU BILAN**6.1) TABLEAUX RELATIFS À L'ACTIF DU BILAN****IMMOBILISATIONS (en euro)**

Actif immobilisé brut	À l'ouverture	Augmentation	Diminution	À la clôture
Immobilisations incorporelles	723,73			723,73
Immobilisations corporelles	889686,32	2 832,00	7 389,58	885 128,74
Immobilisations financières				
TOTAL	890410,05	2 832,00	7 389,58	885 852,47

Amortissements	À l'ouverture	Augmentation	Diminution	À la clôture
Immobilisations incorporelles	570,94	152,79		723,73
Immobilisations corporelles	147 177,03	42 195,75	7 389,58	181 983,20
Immobilisations financières				
TOTAL	147 747,97	42 348,54	7 389,58	182 706,93

6.2) TABLEAUX RELATIFS AU PASSIF DU BILAN**FONDS PROPRES (en euro)**

VARIATION DES FONDS PROPRES	31/08/2023	Résultat 2024	Autres mouvements	31/08/2024
Fonds propres associatifs	61 979,52			61 979,52
Réserves et autres réserves	1 181,57			1 181,57

Report a nouveau	704 845,08		277,92	705 123,00
Résultat de l'exercice 2023	277,92		-277,92	
Résultat de l'exercice 2024		-52 232,68		-52 232,68
TOTAL	768 284,09	-52 232,68		716 051,41

6.2) PRODUITS À RECEVOIR

Produits à recevoir	Montant
Produits d'exploitation	
Subventions	
Autres produits à recevoir	71,41
TOTAL	71,41

6.2) CHARGES À PAYER

Charges à payer par poste de bilan	Montant
Emprunt et dettes auprès des Ets de crédit	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	747,08
Autres dettes	
TOTAL	747,08

EFFECTIFS MOYENS

	2023/2024	2022/2023
Employés	2,5	2,5

HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COMPTES

Le montant des honoraires au titre de l'exercice s'élève à 3 090 €.

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

ACTIF		Brut		Amt-Dépr	Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
<u>Immobilisations incorporelles</u>							
Concessions, brevets, licences, marques...	AF	723,73	AG	723,73	0,00	-100%	152,79
<u>Immobilisations corporelles</u>							
Terrains	AN	83 372,98	AO	1 476,04	81 896,94	-1%	82 398,46
Constructions	AP	720 410,61	AQ	133 394,37	587 016,24	-5%	617 326,80
Install. techniques, matériel & outillages industr	AR	59 487,18	AS	36 030,55	23 456,63	-20%	29 391,45
Autres	AT	21 857,97	AU	11 082,24	10 775,73	-20%	13 392,58
<u>Immobilisations financières</u>							
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</u>		885 852,47		182 706,93	703 145,54	-5%	742 662,08
<u>Stocks et en-cours</u>							
<u>Avances et acomptes versés sur commandes</u>	BV		BW				
<u>Créances</u>							
Créances diverses	BZ	88,53	CA		88,53	+22%	72,75
<u>Valeurs mobilières de placement</u>	CD		CE				
<u>Disponibilités</u>	CF	18 368,41	CG		18 368,41	-52%	38 533,56
<u>Comptes de régularisation</u>							
Charges constatées d'avance	CH	750,76			750,76	+133%	322,49
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF CIRCULANT</u>		19 207,70		0,00	19 207,70	-51%	38 928,80
TOTAUX GÉNÉRAUX		905 060,17		182 706,93	722 353,24	-8%	781 590,88

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

PASSIF		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
Fonds propres				
Fonds propres complémentaires	DA1	61 979,52		61 979,52
Fonds associatif avec droit de reprise				
Réserves pour projet de l'entité	DG	1 181,57		1 181,57
Report à nouveau	DH	705 123,00		704 845,08
Résultat de l'exercice	DI	-52 232,68		277,92
Situation nette - Sous-totaux		716 051,41	-7%	768 284,09
Fonds propres consommables				
Sous-Totaux des fonds propres consommables				
SOUS-TOTAUX DES FONDS PROPRES		716 051,41	-7%	768 284,09
Fonds reportés ou dédiés				
Fonds dédiés	FD2	400,00		400,00
SOUS-TOTAUX DES FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS		400,00		400,00
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	DP	188,00		188,00
SOUS-TOTAUX		188,00		188,00
Dettes				
Emprunts et dettes / établissements de crédit	DU			4 580,91
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	368,70	-82%	2 106,33
Dettes fiscales et sociales	DY	5 345,13	+18%	4 531,55
Autres dettes	EA		-100%	1 500,00
Comptes de régularisation				
SOUS-TOTAUX		5 713,83	-55%	12 718,79
TOTAUX GÉNÉRAUX		722 353,24	-8%	781 590,88

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

Cpte de resultat en liste		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
Produits d'exploitation				
Production vendue : Services	FI	19 440,00		
Produits de tiers financeurs				
Dons manuels	XA1	186 548,08	-9%	205 378,51
Contributions financières	XA4		-100%	26 700,00
Reprise / amortiss. & prov. - Transfert charges	FP	2 039,44	+31%	1 560,34
Autres produits	FQ	1 935,42	+538%	303,57
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	FW	-72 445,46	+5%	-68 899,71
Fournitures non stockables	FWC	-492,08	+11%	-441,52
Aides financières	FW2	-7 862,57	-24%	-10 307,00
Impôts, taxes et versements assimilés	FX	-452,84	+385%	-93,32
Salaires et traitements	FY	-92 546,40	+10%	-83 879,71
Charges sociales	FZ	-35 996,02	+30%	-27 746,24
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA	-42 348,54	+1%	-41 879,02
Autres charges	GE	-8 635,70		-42,20
RESULTAT D'EXPLOITATION		-50 816,67		653,70
Produits financiers				
Intérêts et produits assimilés	GL	131,92		
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	GR	-9,93	-95%	-187,78
RESULTAT FINANCIER		121,99		-187,78
Produits exceptionnels				
Reprises sur provisions et transferts de charges	HC		-100%	20 000,00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	HE	-1 538,00	-92%	-20 188,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-1 538,00	+718%	-188,00

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

Cpte de résultat en liste		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
RESULTAT DE L'EXERCICE		-52 232,68		277,92
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	ZB3	217 825,61	+32%	164 525,00
TOTAL		217 825,61	+32%	164 525,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole	ZA4	-217 825,61	+32%	-164 525,00
TOTAL		-217 825,61	+32%	-164 525,00

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

CHARGES		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
<u>Charges d'exploitation</u>				
Autres achats et charges externes	FW	72 445,46	+5%	68 899,71
<i>Fournitures non stockables</i>	FWC	492,08	+11%	441,52
Aides financières	FW2	7 862,57	-24%	10 307,00
Impôts, taxes et versements assimilés	FX	452,84	+385%	93,32
Salaires et traitements	FY	92 546,40	+10%	83 879,71
Charges sociales	FZ	35 996,02	+30%	27 746,24
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA	42 348,54	+1%	41 879,02
Autres charges	GE	8 635,70		42,20
SOUS-TOTAUX DES CHARGES D'EXPLOITATION		260 779,61	+12%	233 288,72
<u>Charges financières</u>				
Intérêts et charges assimilées	GR	9,93	-95%	187,78
SOUS-TOTAUX DES CHARGES FINANCIÈRES		9,93	-95%	187,78
<u>Charges exceptionnelles</u>				
Sur opérations de gestion	HE	1 538,00	-92%	20 188,00
SOUS-TOTAUX DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 538,00	-92%	20 188,00
TOTAUX GÉNÉRAUX		262 327,54	+3%	253 664,50

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024
Projection de l'Exercice n° 22 sur sa totalité.

PRODUITS		Exercice n° 22 projeté		Exercice n° 21 entier
<u>Produits d'exploitation</u>				
Production vendue : Autres services	FI	19 440,00		
Dons manuels	XA1	186 548,08	-9%	205 378,51
Contributions financières	XA4		-100%	26 700,00
Reprises sur amort., dépréciations, provisions & t	FP	2 039,44	+31%	1 560,34
Autres produits	FQ	1 935,42	+538%	303,57
SOUS-TOTAUX		209 962,94	-10%	233 942,42
<u>Produits financiers</u>				
Intérêts et produits assimilés	GL	131,92		
SOUS-TOTAUX		131,92		
<u>Produits exceptionnels</u>				
Reprises sur provisions et transferts de charges	HC		-100%	20 000,00
SOUS-TOTAUX			-100%	20 000,00
TOTAUX GÉNÉRAUX		210 094,86	-17%	253 942,42